
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 917/ 2016 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6003/ 9-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μοσχοφίδου – 
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό μέλος) 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 
5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 917: Εισηγούμενος το δέκατο τρίτο  θέμα ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο 
Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της έδρας της 
Περιφέρειας μετά από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 

          Κατόπιν τούτου  ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  
 

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Έβρου Δημητρίου Πέτροβιτς ,του Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΕ Καβάλας Θεοδώρου Μαρκόπουλου και του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑΜΘ Χρήστου Γάκη. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει:  
Α) την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Έβρου Δημητρίου Πέτροβιτς προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί συνάντηση με τον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής κ.Παναγιώτη Κουρουμπλή 
σε θέματα εδαφικής συνοχής και ανάπτυξης των νησιωτικών περιοχών , στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ,ως ακολούθως:  

 
       14-12-2016   Αναχώρηση: Αλεξανδρούπολη – Αθήνα (αεροπορικώς) 
               

ΑΔΑ: 7Ε917ΛΒ-Τ5Φ



Συνάντηση με τον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής κ. Παναγιώτη Κουρουμπλή σε θέματα 
εδαφικής συνοχής και ανάπτυξης των νησιωτικών περιοχών, στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. 
 
         14-12-2016   Επιστροφή: Αθήνα – Αλεξανδρούπολη(αεροπορικώς) 
 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της εκτός έδρας μετακίνησης αναλύεται σε:  

 
Οδοιπορικά έξοδα – αεροπορικά εισιτήρια 300,00 
Ημερήσια Αποζημίωση (1 X 20,00)    20,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο     320,00 € 
 
Δικαιούμενες ημέρες: (60), Πραγματοποιηθείσες: (20) με την έγκριση της  παρούσας, Υπόλοιπο: (40) 

 
Η  δαπάνη για την αποζημίωση της εκτός έδρας μετακίνησης θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα 

4072, ΚΑΕ 0716.0001 της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. ΈΒΡΟΥ όπου υπάρχει δέσμευση πίστωσης με την ΑΔΑ: 
ΩΘΘΣ7ΛΒ-2Ψ7 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.  Επισημαίνεται, ότι η συγκεκριμένη μετακίνηση, κρίνεται 
κατεπείγουσα και επιβεβλημένη.      

 
 
 
Β) την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Καβάλας Θεοδώρου Μαρκόπουλου από την πόλη της 
Καβάλας στο αεροδρόμιο της Θεσσαλονίκης οδικώς με υπηρεσιακό όχημα και αεροπορικώς στην Αθήνα 
στις 13/12/2016 και επιστροφή αεροπορικώς από Αθήνα – Αλεξανδρούπολη, στις 14/12/2016 και οδικώς 
στην πόλη της Καβάλας με υπηρεσιακό όχημα προκειμένου να παραστεί σε  συνάντηση εργασίας  με  
θέματα εδαφικής συνοχής και ανάπτυξης των νησιωτικών περιοχών στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής , που θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη  14  Δεκεμβρίου  2016 στο γραφείο ,του 
Υπουργού στην Ακτή Βασιλειάδη , Πύλη Ε1-Ε2 Πειραιάς, στον 5ο όροφο, και ώρα 12:00. 

 
Δικαιούμενες ημέρες:  60,  
Πραγματοποιηθείσες με την παρούσα : 21,  
Υπόλοιπο: 39, 
Επιπρόσθετα, σας γνωρίζουμε ότι ο προϋπολογισμός της εν λόγω συμμετοχής αναλύεται ως εξής:  
 
Ημερήσια αποζημίωση:  80,00 ευρώ, 
Αεροπορικά εισιτήρια:  270,00 ευρώ, 
Εισιτήρια μέσων μαζικής μεταφοράς: 20,00 ευρώ, 
Διανυκτέρευση : 100,00 ευρώ 

 
Τέλος, σας γνωρίζουμε ότι τα οδοιπορικά έξοδα θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0716, βάσει  της υπ’ αριθ. 

03/οικ 4037,19-09-2016, (ΑΔΑ ΩΙΛ77ΛΒ-Μ0Λ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης πουαφορά μετακινήσεις 
του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας στο εσωτερικό για το διάστημα  Οκτώβριος  – Δεκέμβριος 2016. 
Επισημαίνεται, ότι η συγκεκριμένη μετακίνηση, κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη.      
 
Γ) την μετακίνηση του του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑΜΘ Χρήστου Γάκη.για θέματα Δημόσιας 
Υγιεινής, Επαγγελμάτων Υγείας και πρόληψης και προαγωγής Υγείας και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., προκειμένου να παραστεί σε συνάντηση  εργασίας  η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στις 08/12/2016 στο Υπουργείο Υγείας με τον Γενικό Γραμματέα  στην Αθήνα., ως 
ακολούθως: 
Αναχώρηση  08/12/2016: Καβάλα  – Αλεξανδρούπολη  οδικώς  με υπηρεσιακό όχημα 

Αλεξανδρούπολη – Αθήνα αεροπορικώς 
Επιστροφή  9/12/2016: Αθήνα-Καβάλα αεροπορικώς 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της μετακίνησης του ανέρχεται :  
 

Αντίτιμο αεροπορικού  εισιτηρίου       270,00  
Αντίτιμο εισιτηρίων Δημοσίων Μεταφορικών     

ΑΔΑ: 7Ε917ΛΒ-Τ5Φ



Μέσων                            20,00 
Ημερήσια αποζημίωση εσωτερικό  80,00 
Έξοδα Διανυκτέρευσης                          100,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο  470,00       
 

Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 
0716.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.2105/07-06-2016, (ΑΔΑ: ΩΒΔΝ7ΛΒ-ΞΜΡ) 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας στο εσωτερικό 
για το διάστημα  Ιούλιο – Δεκέμβριο 2016. Επισημαίνεται, ότι η συγκεκριμένη μετακίνηση, κρίνεται 
κατεπείγουσα και επιβεβλημένη 

 
   Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
   Πραγματοποιηθείσες     :                                 (02) 
   (με την υπογραφή της παρούσας)                        

Υπόλοιπο                  :                                      (58)  
 
          Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   917/ 2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ε917ΛΒ-Τ5Φ


		2016-12-21T09:18:53+0200
	Athens




